1 Tamás váci püspök (1278–1289), kancellár (1284–1289). Archontológia 1000–1301. 97., 109.
2 Nógrád (Nógrád m.).
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videlicet, in Nativitate Domini1 et in Nativitate virginis gloriose2 iuxta morem et
consuetudinem eorundem. Ut igitur huius libertatis series robur perpetue firmitatis
optineat, presentes concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum
Wachye, dominica proxima ante Asscensionem Domini, anno eiusdem millesimo
CCmo octuagesimo quarto.

a alyas b censsus

8.
1290. szeptember 9., Esztergom

III. András tanúsítja, hogy Buda város (Pilis m.) hatósága a jövőben nem akadályozza
meg, hogy a margitszigeti apácák officiálisai a sokadalom idején a város kapujánál és a
piacon vámot szedjenek, és ha mégis így tennének, akkor 200 márkát kötelesek fizetni.

Hártyán, a hátlapon pecsét töredékével. A hátlapon egykorú tárgymegjelölés: quod
nundine cassate sunt tam ex parte regis, quam ex parte civium sub pena CCrum marca-
rum, rex Andreas, továbbá újkori tartalmi összefoglaló és levéltári jelzetek.

Orig. DL 1292. (MKA, Acta ecclesiastica ordinum et monialium, Moniales Posoni-
enses 38. 49.) — Transcr. 1. Ország Mihály nádor, 1463. július 6., DL 1290. (MKA,
Acta ecclesiastica ordinum et monialium, Moniales Posonienses 60. 24.); 2. I. Mátyás,
1465. május 13., DL 3646. (MKA, Acta ecclesiastica ordinum et monialium, Monia-
les Veteribudenses 23. 12.); 3. I. Mátyás, 1485. szeptember 3., DL 12 802. (MKA,
Acta ecclesiastica ordinum et monialium, Moniales Veteribudenses 16. 26.); 4. Budai
káptalan, 1519. július 19., DL 1293. (MKA, Acta ecclesiastica ordinum et monialium,
Moniales Posonienses 47. 3.).

Ed. ÁÚO X. 6–7., BTOE I. 261–262. — Reg. RA II/4. 3664. sz.

Nos, Andreas Dei gratia rex Ungarie significamus omnibus, quibus expedit et pre-
sentes ostendentur, quod licet iudex et iurati ac universitas civium de Monte Pesti-
ensi3 in multis dampnificaverint sorores seu sanctimoniales de Insula Virginis glo-
riose prohibendo tributa earundem,4 quod in porta castri et in foro exigi consuevit
tempore nundinarum suarum,5 ad ultimum tamen per nostre iussionis instantiam
remiserunt ipsa tributa pure et simpliciter per ipsas sanctimoniales pure et simplici-

1 December 25.
2 Szeptember 8.
3 Buda (Pilis m.).
4 Buda vásárvámját IV. Béla 1255. július 25-én adományozta a margitszigeti apácáknak (BTOE I.

54–55.). A budai vásár- és kapuvámhoz l. Weisz: Királyketteje 97–100.
5 1287. június 23-án IV. László Buda városának sokadalomtartást (nundina seu feria ac congregatio fori